
                                                                                                                                                                                                       
 

                                                                                                                                    
 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

                                                                                                                

РЕШЕНИЕ 

 

21.02.2023                                с. Новобирилюссы                                 № 25-234 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 08.09.2006 № 17-136 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 

в Бирилюсском районе» 

     

           В целях приведения решения в соответствие с действующим 

законодательством,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и 

проведения публичных слушаний», статьями 22, 36, 38, 43 Устава 

Бирилюсского муниципального района Красноярского края, Бирилюсский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

             1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов        

от  08.09.2006 № 17-136 «Об утверждении Положения о публичных 

слушаниях в Бирилюсском районе» следующие изменения: 

            1.1. Пункт 1 Главы 1 Положения: 

            - после слов   «О введении в действие Градостроительного кодекса 

Российской Федерации,» дополнить словами «постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101 «Об утверждении 

Правил использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний»; 

            - слова «Уставом Бирилюсского района» заменить на слова «Уставом 

Бирилюсского муниципального района»; 

            1.2. Пункт 15 Главы 4 Положения читать в новой редакции:  

«В случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные Уставом 

Бирилюсского муниципального района, в средствах массовой информации 

должно быть заблаговременно опубликовано сообщение, в котором должны 

быть указаны: 

            - сведения об инициаторах проведения публичных слушаний; 



           - решение Бирилюсского районного Совета депутатов (постановление 

главы района) о назначении публичных слушаний;  

           - текст проекта муниципального правового акта, выносимого на 

публичные слушания; 

           - адрес места приема замечаний и предложений жителей на бумажном 

носителе по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового 

акта; 

           - адрес места размещения на бумажном носителе результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых 

решений; 

           - адрес официального сайта администрации Бирилюсского района в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на котором будет 

размещен проект муниципального правового акта, выносимого на публичные 

слушания, в электронном виде, а также результаты публичных слушаний, 

посредством которого будет осуществляться представление жителям своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта; 

          - возможность использования в целях организации и проведения 

публичных слушаний федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством 

Российской Федерации; 

         - информацию о порядке и сроках представления жителями своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта или обсуждаемому вопросу; 

         - дата, время, место проведения публичных слушаний.». 

  

            2.  Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите 

прав граждан (Н.С. Малиновская). 

           3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно - политической газете «Новый 

путь». 

 

 

Председатель районного                                          И.п. главы района 

Совета депутатов      

                                                          

                   

                           

                           И.В. Макушев                                                      А.И. Желонкин 

 
 
 

 

 

 


